
V Liberci 14. května 2014 

 

Tisková zpráva 
Ministr vnitra probíral s vedením radnice 

 také zvyšující se drogovou kriminalitu 
 

Obřadní síň historické radnice v Liberci si prohlédl ve středu 14. května při své návštěvě 

Libereckého kraje ministr vnitra České republiky Milan Chovanec. 

O spolupráci státní policie s městskou při zajišťování bezpečnosti a pořádku v obcích, ale také o tom, 

že počty výrobců drog na severu Čech stoupají, a jak této problematice čelit. To byla některá z témat, 

o kterých na radnici s ministrem vnitra Milanem Chovancem diskutovala při jeho návštěvě primátorka 

Martina Rosenbergová s náměstky Jiřím Šolcem, Kamilem Janem Svobodou a Jiřím Rutkovským. 

Náměstek Jiří Šolc se zajímal o informatizaci veřejné správy a přiblížil ministrovi, že je v této oblasti 

město Liberec výrazně napřed. Náměstek Kamil Jan Svoboda se dotkl otázky dobrovolnictví a řeč se 

stočila také na potřebu změn v zákonech.  

Ministr se sešel na pracovním obědě také se starosty okolních obcí, Petrem Beitlem z Jablonce nad 

Nisou, starostou Turnova Tomášem Hockem, Hanou Moudrou z České Lípy, Alešem Preislerem 

z Vratislavic nad Nisou, starostou Osečné Jiřím Hauzerem, starostou Křižan Václavem Honsejkem, 

Leonou Vránovou ze Šimonovic a starostkou Dlouhého Mostu Bělou Ivanovou. Z jejich úst často 

zazněla poděkování Policii ČR i hasičskému záchrannému sboru. 

„Oceňuji, že si pan ministr vyslechl názory starostů a ochotně odpovídal na jejich dotazy a připomínky. 

Starostové se například ptali, zda skutečně v některých obcích hrozí rušení poboček České pošty,“ 

řekla primátorka Martina Rosenbergová. 

 

 


